I  -  da liquidação integral  em parcela única,  com redução de

100% (cem por cento) dos encargos moratórios;

II  -  da  liquidação  em  4  (quatro)  parcelas  semestrais,  com

redução de 60% (sessenta por cento) dos encargos moratórios;

III  -  do parcelamento em até 145 (cento e quarenta e cinco)

parcelas mensais e sucessivas, com redução de 40% (quarenta por cento) dos

encargos moratórios; ou

IV  -  do parcelamento em até  175 (cento e  setenta e cinco)

parcelas mensais e sucessivas, com redução de 25% (vinte e cinco por cento)

dos encargos moratórios.

§ 5º Para os parcelamentos previstos nos incisos II, III e IV do §

4º deste artigo, o valor de entrada corresponderá à primeira parcela mensal a